
Consultas Realizadas 

Licitación 265656 - Adquisicion de
Municiones para la Policia Nacional

Consulta 1 - Fecha tope de Consultas

Consulta 2 - Modificacion de PBC

Consulta 3 - Plazos de la Licitación

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2013

El llamado de la presente Licitación (LPN SBE 17/2013) se realizó el día 14 del corriente y se estableció en el PBC que la
fecha límite para hacer consultas es el día 20 de noviembre (Hoy).
La Licitación en cuestión es de alta complejidad y con el Pliego de Bases y Condiciones no se obtienen todos los datos para
hacer una evaluación completa del alcance de la misma ya que las especificaciones técnicas deben ser solicitadas a través
de una Declaración Jurada de Confidencialidad.

Considerando este condicionamiento para obtener y lograr contar con la totalidad de los datos y la información para la
evaluación de dicha Licitación y teniendo en cuenta el tiempo asignado para consultas no es suficiente en razón de haber
días no hábiles lo que imposibilita la presentación de consultas en el tiempo asignado, solicitamos respetuosamente
extender el plazo por un lapso de 15 (quince) días la fecha límite para presentar consultas en relación a la presente
Licitación y consecuentemente las demás fechas relativas a este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2013

Señores 
Ministerio del Interior
Dirección de Unidad Operativa de Contrataciones
Presente

Por la presente me dirijo a ustedes estimados señores con el Objeto de solicitar los siguientes:
CGC 14.5 : 
La Tasa de Interés que se aplicara es del 0.50%(cero coma cinco por ciento) mensual por el periodo de la demora hasta
que haya efectuado el pago completo
Solicito que el interés por mora sea como mínimo del 1%(uno por ciento) mensual por el periodo de atraso 

CGC 15.1: La validez de la garantía deberá exceder en 60 días a la vigencia del contrato.
Solicito la reducción de la garantía a 30 días a la vigencia del contrato
GC 17.1 Y 17.2 : 
La validez de la Garantía deberá exceder en 60 días la vigencia de Contrato
Solicito disminuir a 30 días calendario la Validez de la Garantía de Cumplimiento de Contrato
CGC 26.1: El valor de la multas será: Si el Contratista no diere cumplimiento la entrega del Suministro en los plazos
estipulados y sus eventuales prorroga salvo casos fortuitos o de fuerza mayor, será pasible de una multa equivalente al un
por ciento (1%) del valor del Suministro en demora, por cada (3) días de atraso (días) calendario). El monto total de la
multa esta limitado hasta un máximo del diez por ciento (10%) sobre el valor total del Contrato.
Solicito que la multa sea del (0.5) cero coma cinco por ciento por cada 6 (seis) días de atraso.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 265656 - Adquisicion de Municiones para la Policia Nacional

28/09/24 01:26 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 3 - Plazos de la Licitación
Consulta Fecha de Consulta 20-11-2013

Dada la complejidad del Sistema solicitado, y considerando que el fabricante necesita estudiar en detalle el Pliego y las
necesidades de la Institución, y considerar las especificaciones técnicas, cronograma de entrega, equipos informáticos a
ser utilizados, financiamiento, desarrollo de software, preparación de de documentos, y otros componentes de la
propuesta, vemos la imposibilidad de presentar una propuesta cubriendo todas y cada una de los requerimientos de la
Licitación en el plazo establecido en el PBC, salvo que se haya preparado el proyecto con antelación al llamado.
Por lo tanto solicitamos otorgar una prórroga de todas las fechas previstas por un plazo no inferior a 15 días hábiles.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-11-2013

FAVOR REMITIRSE A LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consultas Realizadas   Licitación 265656 - Adquisicion de Municiones para la Policia Nacional

28/09/24 01:26 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 265656 - Adquisicion de Municiones para la Policia Nacional
	Consulta 1 - Fecha tope de Consultas
	Consulta 2 - Modificacion de PBC
	Consulta 3 - Plazos de la Licitación


